

Przystanek historia

<https://przystanekhistoria.pl/pa2/tematy/mlodziez/38272,Sluzyc-Bogu-Ojczyźnie-i-Bliźnim.html>

DODATEK SPECJALNY IPN

DODATEK SPECJALNY
IPN 

Służyć Bogu, Ojczyźnie i Bliźnim

Za kilka lat ruch harcerski będzie obchodził 100-lecie swego istnienia. Założyli go młodzi pasjonaci, którzy wierzyli, że w ten sposób przysłużą się sprawie odzyskania niepodległości. Od 1919 r. harcerzem stawał się ten, kto złożył Przyrzeczenie zobowiązujące do służby Bogu, Ojczyźnie i Bliźnim. Było ono wyznacznikiem wybranej przez młodego człowieka drogi, a zarazem początkiem wielkiej życiowej przygody. Historia harcerstwa nie była jednak zabawą, ale ciężką i okupioną ofiarą krwi wielu tysięcy młodzieży służbą dla Polski. Losy harcerstwa były bowiem nierozdzielnie związane z tym, co przeszła Polska w XX w. W dodatku przedstawiamy fragmenty z dziejów tego ruchu.

Bartosz Kuświk. IPN Poznań

Od skautingu do „Czarnej Jedyнки”

W walce z okupantami poległo wielu harcerzy. Ginęli w hitlerowskich i stalinowskich łagrach i katowniach, w walce na frontach wojny i w konspiracji. Im wszystkim przyświecały wypowiedziane w uzupełnieniu do Przyrzeczenia słowa Słubowania Szarych Szeregów: „nie cofnąć się przed ofiarą życia”.

Uzasie się, że twórcami polskiego ruchu harcerskiego było małżeństwo Małkowskich, Andrzej i Olga. To oni powołali pierwsze drużyny skautowe we Lwowie. O wszystkim zadecydował przypadek. Według harcerskiej legendy Małkowski spisał się na zbójkę „Sokoła” i został ukazany z odznaką postumowana

na język polski książki gen. Roberta Baden-Powella „Scouting for Boys”. Po wykonaniu tej pracy przekonał władze „Sokoła”, że skauting to system wychowania, który doskonale nadaje się dla polskiej młodzieży, do której dostaną w nim idealne narzędzie do wychowania do walki o niepodległość. Pod „opieką” Towarzystwa

Młody harcerz może całym systemem pełnić służbę Bogu i Polsce, może ciekawą pomoc bliźnim i być posłusznym Panu Harcerskiemu (1919)

Słubuję na swoje życie pełnić służbę w Szarych Szeregach: ocałować zagrożonych, dochować do skutku służbowych się starać, nie cofnąć się przed ofiarą życia. (1940)



NIEZALEŻNA GAZETA POLSKA - NOWE PAŃSTWO 2/2010

I

Służyć Bogu, Ojczyźnie i Bliźnim

03.03.2010

COFNIJ SIĘ